
Subsidieregeling sportstimulering en deskundigheidsbevordering gemeente 

IJsselstein 2024 

Het college van IJsselstein, 

  

Gelet op: 

- artikel 3 van de Algemene subsidieverordening van de gemeente IJsselstein; 

- de Beleidsnota Sport; 

- FIT IJsselstein. 

besluit vast te stellen de volgende: 

  

Subsidieregeling sportstimulering en deskundigheidsbevordering gemeente IJsselstein 2024. 

Artikel 1. Definities 
1. ASV: de Algemene subsidieverordening gemeente IJsselstein 2024 

2. Sportvereniging: een organisatie die volgens de statuten tot doel heeft het beoefenen van ama- 

teursport en is aangesloten bij een overkoepelende landelijke organisatie die lid is van NOC*NSF. 

Artikel 2. Toepassingsbereik 
1. De ASV is van toepassing, tenzij daarvan in deze subsidieregeling uitdrukkelijk wordt afgeweken. 

2. Het bepaalde in deze subsidieregeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidies 

voor de in artikel 3 genoemde activiteiten. 

Artikel 3. Toekenningscriteria 
1. Voor subsidie komen activiteiten in aanmerking die direct verbonden zijn met de doelen genoemd 

in artikel 4. 

2. De aanvrager: 

is een sportvereniging, zoals gedefinieerd in artikel 1; a. 

b. streeft na een Veilig Sportklimaat te creëren; 

c. heeft tenminste 25 leden. 

3. In afwijking van de bepalingen in de ASV, hoeft de aanvraag niet te bevatten: 

Een begroting over het jaar waarvoor subsidie wordt gevraagd. a. 

b. Een jaarplan over het jaar waarvoor subsidie wordt gevraagd. 

4. De activiteiten voor subthema Stimuleren sportdeelname: 

worden uitgevoerd door personen met de juiste kennis en kunde; a. 

b. zijn toegankelijk voor de doelgroep; 

c. hebben een collectieve, duurzame en preventieve invulling; 

d. spelen in op veranderingen in de samenleving en hebben oog voor nieuwe methodes; 

e. zijn gebaseerd op het aantal betalende doelgroepleden in de maand voorafgaand aan het 

indienen van de aanvraag;. 

5. De activiteiten voor subthema Deskundigheidsbevordering: 

zijn bedoeld voor onbetaald technisch en bestuurlijk kader bij een sportvereniging alsmede 

voor hen die hiervoor opgeleid willen worden; 
a. 

b. worden bij voorkeur gegeven door een organisatie die door de rijksoverheid of NOC*NSF 

of bij deze koepel aangesloten landelijke sportbond is erkend. 

Artikel 4. Maatschappelijk effect, beleidsdoelen en resultaten 
Subsidie kan uitsluitend worden verstrekt voor activiteiten waarvan het beoogde resultaat aantoonbaar 

of meetbaar bijdraagt aan het realiseren van het eerder genoemde maatschappelijk effect en een of 

meer doelstellingen zoals hieronder vermeld. 

  

Beleidsdoel Sub thema 

Het vergroten en continueren van sportdeelname met specifieke 

aandacht voor de jeugd en mensen met een beperking. 
1. Stimuleren sportdeelname 

Nr. 11984 

GEMEENTEBLAD 5 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente IJsselstein 

Gemeenteblad 2024 nr. 11984 5 januari 2024 1 



Het op peil brengen en houden van de deskundigheid van het be- 

stuurlijk en technisch kader van sportverenigingen. 
2. Deskundigheidsbevordering 

Artikel 5. Hoogte van de subsidie 
1. Het subsidieplafond voor het subsidiëren van activiteiten, zoals bedoeld in deze subsidieregeling, 

wordt jaarlijks door het college vastgesteld, binnen de kaders van het subsidieplafond voor pro- 

gramma 4 Onderwijs, Sport en Cultuur, dat door de raad wordt vastgesteld. 

2. De verdeling van subsidie voor subthema Stimuleren sportdeelname geschiedt op de volgende 

wijze: 

a. De activiteiten kunnen gesubsidieerd worden met een maximum bedrag van € 15,- per 

jeugdlid en lid met een beperking, met inachtneming van het vastgestelde subsidieplafond; 

b. Als het totaalbedrag van alle aanvragen hoger is dan het subsidieplafond voor subthema 

Stimuleren sportdeelname, wordt het bedrag per lid evenredig toegekend. 

3. De verdeling van subsidie voor subthema Deskundigheidsbevordering geschiedt op de volgende 

wijze: 

a. verenigingen met maximaal 100 betalende leden kunnen per jaar voor 5 personen een 

aanvraag indienen; 

b. verenigingen met 100 tot 500 betalende leden kunnen per jaar voor 10 personen een aanvraag 

indienen; 

c. verenigingen met 500 tot 1.000 betalende leden kunnen per jaar voor 15 personen een 

aanvraag indienen; 

d. verenigingen met 1.000 of meer betalende leden kunnen voor 20 personen een aanvraag 

indienen; 

e. de activiteiten worden gesubsidieerd met een bijdrage van maximaal € 200,- per persoon. 

f. Indien voor meer leden subsidie wordt aangevraagd dan het subsidieplafond toelaat, worden 

opleidingen, als bedoeld in artikel 3 lid 5b als eerste toegekend. Van de overige opleidingen 

wordt het bedrag per aangevraagde opleiding evenredig verlaagd. Indien het aangevraagde 

bedrag voor opleidingen, als bedoeld in artikel 3 lid 5b het subsidieplafond overstijgen, 

wordt het bedrag per aangevraagde opleiding voor deze opleidingen, evenredig verlaagd, 

en de aanvraag voor overige opleidingen afgewezen. 

Artikel 6. Hardheidsclausule 
Het college kan in individuele gevallen afwijken van de bepalingen van deze subsidieregeling, voor 

zover de toepassing van die bepalingen voor de subsidieaanvrager gevolgen zou hebben die oneven- 

redig zijn in verhouding tot de met de betrokken bepalingen te dienen doelen. 

Artikel 7. Slotbepalingen 
1. Deze regeling treedt de dag na de bekendmaking in werking en werkt terug tot 1 januari 2024. 

2. Deze regeling wordt aangehaald als ‘Subsidieregeling sportstimulering en deskundigheidsbevor- 

dering gemeente IJsselstein 2024’. 

3. De ‘Beleidsregels Sport gemeente IJsselstein 2013’ worden ingetrokken. 

Vastgesteld op 19 december 2023. 

Het college van IJsselstein, 

drs. W.M. van de Werken 

secretaris 

mr P.J.M. van Domburg 

burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 11984 5 januari 2024 2 


